
Февруари, 2019

Просечна плата објавена во јануари годинава 36.017ден                  

Бруто плати

36.488ден                  

36.017ден                  

37.704ден                  

36.736ден                  

Придонеси

18.009ден                  50% од просечна плата објавена во јануари

36.017ден                  

576.272ден                16 просечни плати од плата објавена во јануари

432.204ден                12 просечни плати од плата објавена во јануари

17.370ден                  Согласно Закон за минимална плата

Минимален Максимален

Придонеси во % износ износ

ПИО 18,40%

ЗО 7,40%

Дополнително ЗО 0,50%

Невработеност 1,20%

Нето плати

24.817ден                  

24.548ден                  

25.784ден                  

25.050ден                  

22.928ден                  

10.020ден                  40% од просечна нето плата од последени 3 месеци

1.113ден                    11,1111% пресметана стапка ДЛД (прва скала)

11.133ден                  

Регрес

Просечна нето плата од мината година

Минимален нето регрес по ОКДПСОС

Данок на личен доход на минимален регрес

Минимален бруто регрес по ОКДПСОС

Највисока основа за придонеси кај самовработ.

Минимална бруто плата до 3.2019

Просечна нето плата од последени 3 месеци

Просечна нето плата 11.2018 (ДЗС)

Просечна нето плата 12.2018 (ДЗС)

3.314ден                        

1.333ден                        

90ден                             

216ден                           

Просечна нето плата 10.2018 (ДЗС)

Податоци за плати и надоместоци објавени во

Просечна бруто плата за 12.2018 (ДЗС)

Најниска основа за придонеси 

Просечна бруто плата од последени 3 месеци

Највисока основа за придонеси 

Просечна бруто плата за 11.2018 (ДЗС)

Најниска основа за придонеси самовработени 

Просечна бруто плата за 10.2018 (ДЗС)

6.915ден                                         

2.881ден                                         

42.644ден                                       

106.034ден                                    
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15.082ден                  40% од просечна бруто плата

13.573ден                  10% пропишана стапка ДЛД (прва скала)

2.004ден                    8% од просечна нето плата од последени 3 месеци

15.030ден                  60% од просечна нето плата од последени 3 месеци

75.149ден                  3 просечни нето плата од последени 3 месеци

50.099ден                  2 просечни нето плата од последени 3 месеци

25.050ден                  

50.099ден                  2 просечни нето плата од последени 3 месеци

4.586ден                    20% од просечна нето плата од мината година

25.050ден                  

2.783ден                    11,1111% пресметана стапка ДЛД (прва скала)

27.833ден                  

25.050ден                  

2.783ден                    11,1111% пресметана стапка ДЛД (прва скала)

27.833ден                  

72.034ден                  2 просечни бруто плати објавени во јануари

Трошоци по основ на уплатени премии за осигурување на живот и уплатени 

доброволни придонеси во доброволен пензиски фонд над износот од две просечни 

месечни бруто плати, исплатени во претходната година во Република Македонија, 

на годишно ниво по вработен се непризнат расход.

Останато: трошоците по основ на месечните надоместоци на членовите на 

органите на управување над 50% од просечната месечна бруто плата исплатена во 

претходната година во Република Македонија, при што како надоместоци на 

членови на органите на управување се сметаат месечниот надоместок, односно 

паушал, надоместоците за патни и дневни трошоци се непризнат расход.

Максимална уплата на премија за животно 

осигурување и во трет столб ослободена од ДЛД и која 

Премија за животно осигурување

ДЛД за минимален надомест за непр. боледув.

Минимален бруто надомест за непр. боледув.

Мин. надомест за смрт на сопруг(а), деца или родители 

Мин. надомест за смрт на вработен

Минимална помош за елементарни непогоди

Мин. надомест за непрекината боледување 6 мес.

Мин. јубилејна награда за 10 г. кај ист работодав.

Максимален бруто регрес (нето + ДЛД) кој е признат 

Дневница за службен пат во МКД (над 12 часа)

Останати минимални исплати по ОКДПСОС

Максимален нето регрес кој е признат расход

ДЛД за минимална јубилејна

Мининамлна бруто јубилејна

Организирана исхрана по лице

Минимален нето износ отпремнина

Минимален надомест одвоен живот До мин. 

износи 

ослободе

ни од 

ДЛД


